
Dodatek č. 3 objednatele: 157380
Dodatek č.3 zhotovitele:

DODATEK Č. 3

KE SMLOUVĚ O DÍLO
č objednatele: 81027

Dodatek č. 1 objednatele: 84365
Dodatek č. 2 objednatele: 89663 

č. zhotovitele: 1519 
„dále už jen Smlouva o dílo“

uzavřená podle § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
znění pozdějších předpisů 

pro akci:
„11/405 Okříšky - křiž, s 1/23 a 111/ 40510 Okříšky - Přibyslavice, přeložka“

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina,
Se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava,
Zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem MBA hejtmanem
k podpisu smlouvy pověřen: 
zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ing. Miroslav Houška - náměstek hejtmana 
Ing. Miroslav Dokulil, Ing. Stanislav Juránek 
Česká národní banka 
2006-32925681/0710

IČ:
(dále jen „objednatel“)

70890749

1.2. Zhotovitel: Transconsult s.r.o.
Adresa:
zástupce pro věci smluvní:

Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové 
Ing. Jiří Faltus, jednatel společnosti

zástupce pro věci technické: Ing. Pavel Hodek
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

87 88 883/0300
47455292
CZ47455292
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2711

(dále jen „zhotovitelj

V případě změny údajů uvedených v bodě 1. 1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 - Předmět dodatku
2.1. Předmětem plnění Smlouvy o dílo je vypracování projektové dokumentace ve stupni 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DÚR"), stavební povolení (dále jen 
„DSP“), dokumentace pro provedení stavby (dále jen „PDPS“), soupisu prací a rozpočtu pro 
stavbu „11/405 Okříšky - kříž, s 1/23 a 111/ 40510 Okříšky - Přibyslavice, přeložka“. Jedná se 

Strana 1 (celkem 5)



o obchvat městyse Okříšky s napojením na silnici 1/ 23 a připojení průmyslové zóny Přibyslavice 
na tento obchvat.

Obě smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo a následného dodatku:

2.2. S ohledem na zefektivnění zpracování dokumentace a následně přípravy resp. urychlení 
přípravy stavby se slučuje položka d) Vypracování projektové dokumentace pro vydaní 
stavebního povolení - DPS a položka e) Vypracování projektové dokumentace pro povolení 
stavby - PDPS článku 2 - Předmět smlouvy, odstavec 2.1., bod Předpokládaný rozsah 
předmětu plnění smlouvy o dílo, tj.

Položka d) Vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení - DSP 
v tomto změní

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu a náležitostech dle Vyhlášky č. 146/2008 
Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb s upřesněním dle 
Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené MDS-OI s účinností od 1. 
8. 2022, dle zadávacích podmínek a dle platných TKP - D a ČSN, včetně projednání se všemi 
orgány a organizacemi a zajištění potřebných vyjádření a stanovisek nutných pro vydání 
stavebního povolení.

Koncept projektové dokumentace bude předložen objednateli k odsouhlasení nejméně 15 
dnů před termínem dokončení. Dokumentace bude předložena v plném rozsahu 1 x 
v písemné a 1 x v digitální (CD) podobě.

Součástí DSP bude zejména:
- Vlastní návrh vedení silnic
- Záborový elaborát - grafická a tabulková příloha s přehledem dotčených pozemků (trvalý 

a dočasný zábor) a sousedních pozemků a jejich vlastníků
- Zákres stavby do aktuální katastrální mapy
- Návrh trvalého dopravního značení, včetně projednání
- Dopravně inženýrská opatření (DIO) po dobu provádění stavebních prací, včetně 

projednání
- Doplnění geodetického zaměření území dle potřeb zhotovitele

Provedení nebo doplnění všech potřebných průzkumů nutných pro zpracování DSP
- Kladná projednání se všemi dotčenými orgány a úřady státní správy a samosprávy, 

dotčenými právnickými a fyzickými osobami ve shodě s TKP-D potřebná pro vydání 
stavebního povolení 
Dokladová část

- Odhad stavebních nákladů

a

položka e) Vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby - PDPS 
v tomto znění

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu a náležitostech dle Vyhlášky č. 
146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb s 
upřesněním dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené MDS- 
OI s účinností od 1. 8. 2022

Jako součást PDPS objednatel požaduje vypracovat ocenění všech položek soupisu 
zhotovovaných prací, sestaveného dle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací 
staveb PK. Nabídkové rozpočty stavby budou zpracovány v systému ASPE.

Strana 2 (celkem 5)



Koncept projektové dokumentace, včetně soupisu prací, bude předložen objednateli 
k odsouhlasení nejméně 15 dnů před termínem dokončení. Dokumentace bude předložena 
v plném rozsahu 1 x v písemné a 1 x v digitální (CD) podobě.

se slučují do společné položky d) Vypracování projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení a provedení stavby - DPS + PDPS.

Poznámka: Na základě výše uvedeného sloučení došlo ke změně Specifikace prací s kalkulací 
ceny. Upravená Specifikace prací s kalkulaci cenou je nedílnou přílohou tohoto dodatku č. 3.

Článek 3 - termín plnění

Odstavec 3.1 - termín plnění v tomto znění:

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Pro vypracování předmětu plnění se stanoví následující dílčí termíny:

Zahájení realizace ihned po podpisu smlouvy
Oznámení EIA do 20.12.2016
DÚR do 25.02.2017
Pravomocné územní rozhodnutí 3 měsíce po majetkovém vypořádání nebo 

schválení územně plánovací dokumentace
DSP 2 měsíce po vydání pravomocného územního rozhodnutí
Pravomocné stavební povolení 4 měsíce po DSP
PDPS vč. soupisu prací a rozpočtu 2 měsíce po DSP

se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním

Odstavec 3.1 - termín plnění:

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Pro vypracování předmětu plnění se stanoví následující dílčí termíny:

Zahájení realizace
Oznámení EIA
DÚR
Pravomocné územní rozhodnutí

ihned po podpisu smlouvy 
do 20.12.2016 
do 25.02.2017

3 měsíce po majetkovém vypořádání nebo 
schválení územně plánovací dokumentace

Plnění bylo ukončeno.

DSP + PDPS (koncept)
DSP + PDPS (čistopis) 
Soupis prací a rozpočet 
Pravomocné stavební povolení

04/2023
05/2023
07/2023

4 měsíce po DSP + PDPS

Strana 3 (celkem 5)



Článek 4 - Platební podmínky (článek 5 Smlouvy o dílo)

Odstavec 5.2. Provedené služby budou hrazeny na základě daňového dokladu - faktury 
vystavené zhotovitelem. Objednatel uhradí fakturu za jednotlivé části předmětu plnění dle 
cenové nabídky a či. 2.1 této smlouvy, a to po vzájemném protokolárním odsouhlasení oběma 
smluvními stranami. Právo vystavit fakturu vzniká zhotoviteli dnem písemného odsouhlasení 
předané dokumentace objednateli.

se rozšiřuje o způsob úhrady za vypracování projektové dokumentace DSP + PDPS 
následovně:

Cenu za vypracování projektové dokumentace DSP + PDPS dle Smlouvy o dílo je zhotovitel 
oprávněn fakturovat tak, že na částku představující 80% ceny vystaví fakturu po vzájemném 
protokolárním odsouhlasení čistopisu dokumentace DPS + PDPS oběma smluvními stranami a 
na zbývající částku 20% ceny vystaví fakturu po vzájemném protokolárním odsouhlasení 
soupisu prací a rozpočtu oběma smluvními stranami.

Článek 5 -Závěrečné ustanovení

5.1. Ostatní práva a závazky vyplývající ze Smlouvy o dílo jsou tímto dodatkem č.3 nedotčené, 
nemění se a zůstávají v platnosti v původním znění.

5.2. Dodatek č. 3 je nedílnou součástí smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem podpisu a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5.3. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) zajistí Objednatel.

5.5. Tento dodatek ke smlouvě o dílo se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž každý je 
s platností originálu. Objednatel obdrží po oboustranném podpisu tři stejnopisy, zhotovitel dva 
stejnopisy

5.6. Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo podrobně 
seznámily a na důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou 
smluvních stran.

5.7. Nedílnou přílohou této smlouvy je oceněná nabídka prací tvořící předmět tohoto dodatku.

V Jihlavě, dn

Objednáte^

Ing. Miroslav Houška 
náměstek hejtmana

V Hradci Králové, dne 02, 12, 2022

Ing. Jiří Faltus 
jednatel společnosti

Strana 4 (celkem 5)



Příloha č. I k Dodatku č, 3

Specifikace prací s kalkulací ceny

původně

d) vypracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení

d 1. poklady a průzkumy

- doplnění geodetického zaměření (polohopis, 
stávající stav, výškopis, inž.sítě)

ha 4 5 000,- Kč 20 000,- Kč

- doplňující průzkum hod 40 350,- Kč 14 000,“ Kč

d2, projektová dokumentace

- vypracování DSP včetně projednání hod I 600 400,“ Kč 640 000,- Kč

d3. souvisící dokumentace

- záborový elaborát, zákres do katastrální mapy hod 100 380,- Kč 38 000,- Kč

- DIO včetně projednání hod 50 380,- Kč 19 000,- Kč

- odhad stavebních nákladů, organizace výstavby hod 100 380,- Kč 38 000,“ KČ

celkem 769 000,- Kč

e) vypracování PDPS + soupis prací

i. dopracování DSP do podrobnosti PDPS hod 750 400,- Kč 300 000,- Kč

2. soupis prací hod 150 360,- Kč 54 000,“ Kč

celkem vypracování PDPS + soupis prací 354 000,- KČ

nově

d) vypracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení a provedení stavby

d 1. poklady a průzkumy

- doplnění geodetického zaměření (polohopis, 
stávající stav, výškopis, inž.sítě)

ha 4 5 000,- Kč 20 000,“ Kč

- doplňující průzkum hod 40 350,- Kč 14 000,- Kč

d2. projektová dokumentace

- vypracování DSP + PDPS včetně projednání hod 2 350 400,“ Kč 940 000,- Kč

d3. souvisící dokumentace

- záborový elaborát, zákres do katastrální mapy hod 100 380,- Kč 38 000,- Kč

-DIO včetně projednání hod 50 380,- Kč 19 000,- Kč

- odhad stavebních nákladů, organizace výstavby hod 100 380,- Kč 38 000,- Kč

- soupis prací hod 150 360,- KČ 54 000,- Kč

celkem / 123 000,- Kč

Strana 5 (celkem 5)




